
こもれび
編集・発刊

　　　　　　　　

ひまわりでは 料理レクリエ シ ンがとても人気があり この日は焼きそばと

こもれび
こもれび

平成 3年年新春号

特別養護老人ホーム

　ひまわりでは、料理レクリエーションがとても人気があり、この日は焼きそばと

　ちらし寿司作りを行いました。職員と心が一つになり、美味しいお食事会とな

りました。デザートのプリンは手作りではないですが、皆様とても喜んでおら

　平成23年年新春号 事務所・広報部

りました。デザ トのプリンは手作りではないですが、皆様とても喜んでおら

　れました。

　　　　行き先：　麻溝台相模原公園

　　　　開催日時：午後13時30分～　　

ある秋の晴れた日に 太陽ユニ   　　　　　　ある秋の晴れた日に、太陽ユニ

ットは秋色に色づいた紅葉を見に、

　　　　　　公園へお散歩へ行きました。

色づいた葉　　　　　　　　　 行き先の園内には、兎やレッサーパンダや羊や孔雀などが 　　　　　　　　　

おり、皆さんは、熱心に御覧になられていました。

通り見学された後 お菓子とお茶 楽 まれ ま 明けましておめでとうござ ます

　　　　　　公園 お散歩 行きました。

一通り見学された後は、お菓子とお茶で楽しまれていまし 　　明けましておめでとうございます。

た。参加者に感想を伺ってみたところ、「外に出るのはたま 少人数対応デイサービスでは、特養の 　皆様にとって去年はどんな年だった

にはいいね 」 「楽しかったよ ｣ 「お外に ユニット同様一日をゆったりと落ち着い でしょうかにはいいね。」、「楽しかったよ。｣、「お外に ユニット同様一日をゆったりと落ち着い 　でしょうか。

出るのが大好きなのでまた、来年も楽しみに て過ごして頂くよう心がけています。 　今年も利用者様、御家族様にとって

しています。｣等の声が聞かれました。 午後はカルタをしている 　良い年になりますようお祈り申し上げ年 祈

記念にパチリ 方もいらっしゃれば、歌 　ます。

を歌ってる方もおられま

す その人その人に合う 苦情相談窓 から お知らせす。その人その人に合う

　注意したい時期に入りました。当施設でも、感染の疑いのある方には医師と薬局と ケアを行っています。

連携をとりながら早急に検査・治療が受けられるよう対応して参ります。 写真上：カルタをしています

     苦情相談窓口からのお知らせ
　　　　　平成22年度の苦情報告

連携をとりながら早急に検査 治療が受けられるよう対応して参ります。 写真上：カルタをしています

面会時には手洗い・アルコール消毒などのご協力をお願いします。 写真下：館内お散歩へ 写真右：歌っています

在

＊こもれび職員紹介＊
ドライバ 冨士池 隆夫 シ トステイ相談員 益山 和

＜職員募集の知らせ＞

【日時】平成22年8月から11月にかけて
【内容】ショートステイとデイサービスで
の送迎の時間について、「時間どうりに

　   　　 こもれびでは、現在
 　送迎のドライバーとしてお世話になっています冨士池と申します。 　こもれびの開所時から6年目になります。これまで三階、ひまわり、デイ相談員       介護職員を募集しています。
ご利用者様 御家族様の明るい笑顔と「ありがとうございました ｣と云う あたたかい を経て 四月には無事ショートステイを再開いたしました 渡り歩いた分 多く 特養パート（時給880円から)

ドライバー・冨士池　隆夫 ショートステイ相談員・益山　和
の送迎の時間について、 時間どうりに
来ない｣と,多数ご指摘がございました。
【対応職員】各相談員・施設長
【対応】ご家族様と利用者様には謝罪ご利用者様、御家族様の明るい笑顔と「ありがとうございました。｣と云う、あたたかい を経て、四月には無事ショートステイを再開いたしました。渡り歩いた分、多く 特養パート（時給880円から)

言葉に支えられなんとか毎日頑張っています。 の入居者様に顔を覚えていただき、声をかけられ、大変幸せにありがたく思って

これからも、安全運転、送迎時間の厳守を精一杯 おります。スタッフも定着し始め、五年間の成果が実って ※夜勤はありません。ご希望の方は

【対応】ご家族様と利用者様には謝罪
をし、今後は同じ過ちをしないように努
めて参ります。多大なご迷惑をおかけ
し申し訳ありませんでした 今後とも変※夜勤はありま ん。 希望 方は

心がけてハンドルをにぎりますので、どうぞ きたと同時に、まだまだ至らない点も多いですが、変わら 履歴書と資格証のコピーを
よろしくお願い致します。 ず精進してまいりたいと思います。今後ともこもれびと こもれび宛にご送付下さい。

を く 願 致 ます 随時面接させて頂きます

し申し訳ありませんでした。今後とも変
わらぬおつきあいをよろしくお願い致し
ます。

スタッフ一同をよろしくお願い致します。 随時面接させて頂きます。

〒252-0331　神奈川県相模原市南区大野台4-4-36　社会福祉法人希望 理事長　石川　廣直　特別養護老人ホームこもれび　℡042-757-7330

http://www.comolebi.org ※掲載写真につきましては御家族様、ご本人様の承諾を得ています。


